1

平成 29年 12月 26日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4577-6701）

XPEC Entertainment Inc.(樂陞科技股份有限公司)による当社株式の一部追加売却について

当社の資本業務提携先であるXPEC Entertainment Inc.（樂陞科技股份有限公司。以下「XPEC社」といいます。）

について、平成29年 12月５日付「XPEC Entertainment Inc.(樂陞科技股份有限公司)による当社株式の一部売却

と業務資本提携の解除に関する交渉の開始について」にてお知らせしておりましたが、平成29年 12月 22日まで

の間に、XPEC社が当社株式の追加売却（80,000株。発行済株式総数の0.6%）を実施した旨の通知を平成29年 12

月 26日付で、書面にて受領いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

当社は、XPEC社が業務資本提携に反して、当社への事前通知を行わずに当社株式の一部を売却したことを踏

まえ、「（１）当社株式の売却は、当社と協議の上、合意した第三者へ売却を行うこと（２）当社への事前通知

のない売却は、業務提携契約違反にあたるため、売却を行っている場合には直ちに書面による通知を当社に対

して行うとともに、追加売却は（１）の指示があるまでは売却しないこと」等の申し入れを行い、平成29年

12月４日に非公式ながら、XPEC社より（１）（２）について同意する旨の内容をemailで受領しておりました。

しかしながら今回、資金需要が急遽発生したことを理由として、80,000株の追加売却を行いたい旨の通知を

emailで平成29年 12月 18日付にて受領いたしました。当社は前回の合意事項に反するとして、XPEC社に対し

抗議するとともに、売却にあたっては、正式な書面による事前の通知を改めて求めておりました。しかしなが

ら本日、平成29年 12月 22日までに追加80,000株の売却を実施した旨の書面による事後の通知を受領いたし

ました。この結果、XPEC社が保有する当社株式数は、潜在株式を除き794,240株（発行済株式総数の6.2％）

となりました。

２．業績に与える影響

当社は、XPEC社と業務資本提携の解消、並びに解消に伴う当社株式及び転換社債型新株予約権付社債の取扱

いに関する協議を開始いたしましたが、今回の一部売却の通知は当社との合意に反していることから、当社は

XPEC社に対して抗議を行っております。当社は引き続き、業務資本提携の解消を前提として、XPEC社が保有す

る当社株式について、当社が指定する第三者への譲渡を実現するための交渉を継続するとともに、転換社債型

新株予約権付社債につきましてもその全てを償還することを求めております。

以 上